Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» сентября 2018 года                            		                                          № 769

О плане мероприятий по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей в
Ягоднинском городском округе

Во исполнение Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 05.02.2016 года       № 164-р, в связи с проведением 1 октября Международного дня пожилых людей и в целях привлечения внимания общественности к нуждам и проблемам граждан пожилого возраста, усиления заботы, формирования позитивного представления о людях старшего поколения, общественного признания их вклада в социальную, экономическую, культурную и политическую жизнь округа, улучшения качества жизни этой категории населения, администрация Ягоднинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей в Ягоднинском городском округе, согласно приложению.

2. Провести мероприятия, посвященные Международному дню пожилых людей, с 28 сентября по 15 октября 2018 года, согласно утвержденному плану.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий организовать и провести чествование ветеранов производства, оказать им необходимую помощь и поддержку в решении социально-бытовых проблем.

4. Редакции газеты «Северная правда» (Анисимова Н.Е.) обеспечить освещение мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в Ягоднинском городском округе.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского
городского округа								      	   Д.М. Бородин

к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «28» сентября 2018 год № 769

ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению Международного дня пожилых людей
в Ягоднинском городском округе

	№
	Наименование мероприятия
	Дата / период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Подготовка и рассылка праздничных открыток старожилам округа
	28.09-07.10
	поселения
	Бауките А.З.

	2
	Изготовление поздравительных открыток для пожилых людей
	28.09-15.10
	дошкольные образовательные организации
	Мармус Е.В.
(заведующие детскими садами)

	3
	Социальный патронаж граждан старшего поколения на дому
	28.09-10.10
	поселения
	Бауките А.З.

	4
	Организация тематических уроков с участием старшеклассников  (внеклассных мероприятий) «Встреча двух поколений»
	28.09-15.10
	общеобразовательные организации
	Мармус Е.В.
Бауките А.З.

	5
	Конкурс рисунков «Мои любимые бабушка и дедушка»
	28.09-15.10
	дошкольные образовательные организации
	Мармус Е.В.
(заведующие детскими садами)

	6
	Фотовыставка «Эх года, не беда» (галерея портретов представителей старшего поколения)
	28.09-10.10
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	Шампур Е.В.

	7
	Статья в газету «Северная правда» «Секреты клуба «Колымчанка»
	28.09
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	8
	Тематические занятия «Бабушка рядышком с дедушкой»
	28.09-05.10

	дошкольные общеобразовательные организации округа
	Мармус Е.В.
(заведующие детскими садами)

	9
	Выставка работ народно-прикладного творчества «Бабушкин сундук»
	28.09-05.10

	МБОО ДО «Центр детского творчества»
	Бондаренко О.Н.

	10
	Праздничная программа «День пожилого человека»
	29.09
	МБУ «ЦК
п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	11
	Вечер-поздравление «Я рожден в СССР»
	29.09
	МБУ «Дом культуры п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	12
	Публикации поздравлений от общественных организаций и официальных лиц
	30.09
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	13
	Заседание в рамках социального проекта «Вместе творим добро»: творческая работа изготовление поздравительной открытки членам совета ветеранов
	30.09
	социальная гостиная
ГКУ «ЯСЦ»
	Окуличева И.Ю. Рыбалка М.А.

	14
	Статья в газету «Северная правда» «Популяризация «приемной семьи», что вы знаете»
	сентябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Бауките А.З.

	15
	Праздничная программа «В золоте прожитых лет»
	01.10
	МБУ «ЦК
п. Оротукан»
	Панченко Л.С.

	16
	«Ожившая история» - день открытых дверей в школьных музеях для граждан пожилого возраста
	01-05.10

	общеобразовательные организации округа
	Мармус Е.В.
Бауките А.З.

	17
	Праздничный концерт «Серебро волос с золотом в сердце»
	01.10, 06.10
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	Проскокова В.Р.

	18
	Книжная выставка «В гармонии с возрастом»
	01-07.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Оротукан)
	Сафронова О.В.

	19
	Поздравление пенсионеров, достигших возраста 80 лет и старше
	01-08.10
	поселения
	Цуканов М.С.

	20
	Поздравления на дому граждан, инвалидов из числа старшего поколения, долгожителей поселений
	01-08.10
	поселения
	начальники территориальных отделов,
специалисты ГКУ «Ягоднинский социальный центр»

	21
	Книжная выставка «Знакомьтесь с бабушкой моей!»
	01-08.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Синегорье, Дебин, Оротукан)
	Сафронова О.В.

	22
	Фотовыставка «Удивительный возраст осени»
	01-08.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Оротукан)
	Сафронова О.В.

	23
	Акция «Забота и внимание» (посещение на дому граждан пожилого возраста, организация помощи в быту, групп-волонтеров образовательных учреждений)
	01-10.10
	поселения
	Мармус Е.В.
(директора школ),
Бондаренко О.Н.

	24
	Вечер-встреча «В тесном кругу за чашкой чая»
	01-15.10
	поселения
	Бауките А.З.

	25
	Акция «Частичка детского тепла старейшим жителям поселка»
	01-15.10
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	26
	Выставка работ декоративно-прикладного творчества «Рукоделие для души»
	01-15.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Оротукан)
	Сафронова О.В.

	27
	Музыкальный вечер-встреча                   «Красоту уносят годы, доброту не унесут»
	02.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Дебин)
	Сафронова О.В.

	28
	Конкурс рисунков «Наши бабушки и дедушки»
	02-08.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Синегорье)
	Сафронова О.В.

	29
	Встреча с пенсионерами, посвященная Дню пожилых людей (в  рамках заседания Совета ветеранов)
	 04.10
	ГКУ «Ягоднинский социальный центр»
	Высоцкая Т.В.
Макаров С.В.

	30
	Соревнования по пулевой стрельбе среди ветеранов
	06.10
	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
	Прокофьева К.П.

	31
	Заседание клуба «Мир семьи»
«В кругу семьи»
	06.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Оротукан)
	Сафронова О.В.

	32
	Вечер-встреча «Рецепты» долголетия и бодрости»
	06.10
	МБУ «ЦБЯГО» (Синегорье)
	Сафронова О.В.

	33
	Праздничное заседание совета ветеранов в социальной гостиной ГКУ «Ягоднинского социального центра»
	06.10

	социальная гостиная
ГКУ «ЯСЦ»
	Рыбалка М.А.
Бауките А.З.
Сафронова О.В.

	34
	Встреча с пенсионерами на заседании клуба «Колымчане»
	07.10
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	Дегтярь Н.М.,
Проскокова В.Р.

	35
	Заседание клуба «Колымчане» «Букет рябины красной»
	10.10
	МБУ «ЦКЯГО»
	Проскокова В.Ю.

	36
	Публицистический проект «Страницы памяти» (публикация очерков о жителях округа, воспоминаний старожилов)
	сентябрь-октябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	37
	Освещение мероприятий, посвященных Международному дню
пожилого человека
	сентябрь-октябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	38
	Статьи социально-разъяснительного характера «О пенсионных правах и их изменениях»
	октябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Цуканов М.С.

	39
	Интервью в газете «Северная правда» об услугах, оказываемых ГКУ «ЯСЦ» пожилому населению
	октябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.
Бауките А.З.